
                                                                                                                                                                         

             DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

PODER EXECUTIVO 
 

ANO XXVIII – CURRAL DE CIMA - PB, SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 
EDIÇÃO Nº 813 – 06 PÁGINAS  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

QUADRIÊNIO 2021/2024 

 

 

ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

AÉCIO FLÁVIO FERNANDES (IN MEMÓRIA) 
VICE-PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA M. DE CURRAL DE CIMA 

Rua Josefa Eugênia, SNº 

Centro – Curral de Cima - PB 

Email: cdc.prefeitura@gmail.com 

PUBLICAÇÃO AUTORIZADA: 

CAPA.......................................PÁG. INICIAL 

ATOS DO EXECUTIVO.............PÁG. 02 à 06 

ATOS DO LEGISLATIVO..........PÁG.  

 

 

 

 

  

 

 
IMPRESSO SOB A RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

IMPRENSA OFICIAL DO PODER EXECUTIVO CRIADA PELA LEI MUNICIPAL N.º 001/1997, DE 03 DE JANEIRO DE 1997  

E REGULAMENTADA PELO DECRETO MUNICIPAL N.º 426, DE 12 DE JANEIRO DE 2017, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. 

 

mailto:cdc.prefeitura@gmail.com


CURRAL DE CIMA-PB  
sexta-feira, 18 de outubro de 2024 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

 ANO XXVIII – Nº 813 
                                 

 

 

2 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA DESEMPATE PUBLICO PARA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE VAGAS REFERENTE AO CONCURSO REGIDO 

PELO EDITAL Nº 001/2023 

  

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são inerentes, consoantes as normas constantes do Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais e demais normas correlatas, mais o que consta no Edital 

de Abertura do Concurso Público nº 01/2023, em cumprimento à Legislação Municipal 

e demais correlata, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convocar os candidatos descritos no Anexo I deste Edital, 

regularmente aprovados e com o resultado de Empate Técnico, classificados dentro 

das vagas ofertadas na Lei Municipal nº 257/2023, no Concurso Público, de que trata 

o Edital n.º 01/2023, para acompanhar e participar da seção de desempate, que será 

realizada conforme os critérios estabelecidos no Capítulo IV – Classificação e 

Aprovação, que, permanecendo o empate após a aplicação dos critérios acima, os 

candidatos participarão de sorteio público. 

Art. 2º O desempate se dará de forma presencial e virtual. 

 

§ 1.º Na forma presencial, implica ser na presença dos candidatos 

convocados, e ou, convidados a estarem presentes na seção citada. No local: 

GINÁSIO O “LOURENÇÃO”, ÀS 09:00 HORAS DO DIA 25 DE OUTUBRO DE 2024, 

NA CIDADE DE CURRAL DE CIMA, PARAÍBA. 

ENDEREÇO: TRAVESSA JOÃO CAXIAS, S/N, CENTRO, CURRAL DE CIMA, PB, CEP: 58.291-

000. 

 

§ 2.º Na forma on-line ao vivo, através do Instagram oficial do município 

@prefcurraldecima. O vídeo será disponibilizado na página oficial da Prefeitura 

Municipal de Curral de Cima, no prazo de até 8 dias após a publicação deste Edital. 

 

§ 3.º Em qualquer das modalidades, contidas no parágrafo 1º e 2º deste do 

Art. 2º, o mesmo deverá ser filmado e publicado seu resultado, além de ser guardado 

pelo tempo necessário disposto em termos contratuais e ou editalícios. 

 

 

Art. 3º critérios para o sorteio: 

 

ATOS 
PODER EXECUTIVO 



CURRAL DE CIMA-PB  
sexta-feira, 18 de outubro de 2024 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

 ANO XXVIII – Nº 813 
                                 

 

 

3 

§ 1.º O método utilizado para o sorteio será através de globo onde o 

candidato ou alguém da comissão ou convidado, escolhido pela comissão retira 

apenas uma bola seguindo a relação dos aprovados para cada cargo, conforme 

edital de resultado final já publicado, respeitando a ordem cronológica do referido 

edital. (para cada candidato 1 (um) numeral de referência, sendo respeitado o sorteio 

de uma bola por vez) 

 

§ 2.º O candidato ausente, não será desclassificado, porem ficará em último 

na ordem cronológica dos que serão sorteados.  

 

§ 3.º Aos candidatos presentes na seção, que não estiverem de acordo com 

sua classificação, terão prazo de 02 (dois) dias corridos, após a publicação do 

resultado para contestação, justificando através de documentação, que deverá ser 

protocolada através do endereço de e-mail cdc.prefeitura@gmail.com ou in loco, no 

prédio da Prefeitura Municipal, localizado no município de Curral de Cima, Paraíba, na 

Rua Josefa Eugênia, S/N – Centro. 

 

§ 4.º Os recursos deverão ser analisados e respondidos em até 3 dias uteis. 

 

§ 5.º Os prazos para interposição de recursos, iniciaram no dia de sua 

publicação e sua contagem se dará em dias corridos. 

 
CURRAL DE CIMA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 

 

WANDEANA SANTOS QUEIROZ (COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO CONCURSO 

PÚBLICO) 
LUCIA TEREZA DA COSTA (COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO) 

JULIANNY MARIA VICENTE SANTANA DOS SANTOS (COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E 

AVALIAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO) 
 

 
ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO 

Prefeito 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CURRAL DE CIMA-PB  
sexta-feira, 18 de outubro de 2024 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

 ANO XXVIII – Nº 813 
                                 

 

 

4 

ANEXO I 

 

01 - AGENTE ADMINISTRATIVO - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

0393 IRAN HENRIQUE DA SILVA CARVALHO EMPATE TECNICO 2º 

5042 VALDEMIR PEDRO EUGENIO JUNIOR EMPATE TECNICO 2º 

3599 DANIEL DANTAS DOS SANTOS EMPATE TECNICO 8º 

2925 FERNANDO BRILHANTE DE MELO EMPATE TECNICO 8º 

 

 

03 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

0343 JOSEANE LISBOA DA SILVA FERNANDES EMPATE TECNICO 1º 

2680 SILMAR DENISON MELO DE LIMA EMPATE TECNICO 1º 

 

09 - AUDITOR FISCAL - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

2634 DIOGO FONTES COTTA SIMOES EMPATE TECNICO 2º 

4976 ROSANY BARBOSA DE SOUZA EMPATE TECNICO 2º 

 

10 - AUXILIAR DE SALA - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

4275 THIAGO DE SALES EMPATE TECNICO 2º 

2718 THIAGO SOUZA DE OLIVEIRA EMPATE TECNICO 2º 

1895 ALANE FIGUEIREDO DE FARIAS EMPATE TECNICO 4º 

5757 JARDEL LAURENTINO DA COSTA EMPATE TECNICO 4º 

2118 JOSIELE ADELAIDE DA SILVA EMPATE TECNICO 4º 

1727 WILLIAM KEVIN ALVES LISBOA EMPATE TECNICO 4º 

 

13 - CONDUTOR DE AMBULANCIA - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

2430 JOAO MARIA DO NASCIMENTO JUNIOR EMPATE TECNICO 7º 

3836 PAULO HENRIQUE SILVA DOS SANTOS EMPATE TECNICO 7º 

4078 BRUNO MATHEUS DE LIMA RIBEIRO EMPATE TECNICO 9º 

1463 JOSYMAR CORTEZ DE MELO EMPATE TECNICO 9º 

 

15 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

2307 ALMIR DE FARIAS SILVA EMPATE TECNICO 1º 

1561 JOSEFA RAQUEL COSTA BENÍCIO EMPATE TECNICO 1º 

 

18 - DIGITADOR - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

2794 CLEMILSON PESSOA DA SILVA EMPATE TECNICO 10º 

4287 LUCIO CARLOS MENDES FERREIRA EMPATE TECNICO 10º 



CURRAL DE CIMA-PB  
sexta-feira, 18 de outubro de 2024 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

 ANO XXVIII – Nº 813 
                                 

 

 

5 

 

 

19 - ENFERMEIRA USF - APS - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

5599 GEÓRGIA SIQUEIRA DE MENEZES EMPATE TECNICO 2º 

0617 KALYNE VITORINO DE OLIVEIRA FARIAS EMPATE TECNICO 2º 

 

26 - GARI (ZONA RURAL) - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

3306 EDIPO NYELLYSON DE SOUSA BRITO EMPATE TECNICO 2º 

3646 JOÃO FELIPE DA COSTA EMPATE TECNICO 2º 

 

29 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

1420 ANDRE LEMOS DANTAS EMPATE TECNICO 2º 

2782 JEFFERSON SOUTO DOS SANTOS EMPATE TECNICO 2º 

3643 CEZAR HENRIQUE ÂNGELO DOS SANTOS EMPATE TECNICO 5º 

5254 EUDES GOMES DE ARAUJO EMPATE TECNICO 5º 

2507 GENILSON FELIPE DA SILVA EMPATE TECNICO 5º 

4173 JOSE WEVERTON JERONIMO DA SILVA EMPATE TECNICO 5º 

0266 POLYANDRO PAULO PESSOA DOS SANTOS EMPATE TECNICO 5º 

0576 EMMANUEL INÁCIO GOMES EMPATE TECNICO 10º 

3983 MARIA DA GUIA ARAÚJO DA SILVA EMPATE TECNICO 10º 

3700 WERLLY BATISTA DE OLIVEIRA EMPATE TECNICO 10º 

 

33 - MÉDICO PLANTONISTA - CLÍNICO GERAL - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

3560 FELIPE ADVÍNCULA DA SILVA GOMES EMPATE TECNICO 1º 

4631 VINICIUS VIEIRA QUEIROGA EMPATE TECNICO 1º 

 

35 - MERENDEIRA - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

2204 ANA ELLYDA MARIA CLEMENTINO DA SILVA EMPATE TECNICO 4º 

4208 AUDENIR RIBEIRO CAXIAS EMPATE TECNICO 4º 

 

37 - MOTORISTA DE ÔNIBUS - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

0894 EDSON CARLOS DOS SANTOS ROCHA EMPATE TECNICO 5º 

0986 FRANCINALDO DOS SANTOS SOARES EMPATE TECNICO 5º 

4893 BRUNO ALVES DA SILVA EMPATE TECNICO 7º 

3902 ISMAEL DO NASCIMENTO SANTO EMPATE TECNICO 7º 

 

 

 

 

 



CURRAL DE CIMA-PB  
sexta-feira, 18 de outubro de 2024 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

 ANO XXVIII – Nº 813 
                                 

 

 

6 

41 - PORTEIRO - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

0109 ERIBERTO DO NASCIMENTO COSTA EMPATE TECNICO 4º 

3748 KAYSLA ALVES E SILVA EMPATE TECNICO 4º 

 

 

43 - PROCURADOR JURÍDICO - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

0176 DANNYEL TEMOTEO DELGADO EMPATE TECNICO 1º 

0300 ERIKA FARIAS LISBOA EMPATE TECNICO 1º 

 

53 - PSICÓLOGO EDUCACIONAL - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

5799 NAASSOM BRUNO DE AGUIAR AZEVEDO EMPATE TECNICO 3º 

2990 WEBERTON ANTONIO DOS SANTOS EMPATE TECNICO 3º 

 

56 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - CURRAL DE CIMA 

 

INSCRI NOME RESULTADO CLASSIFICAÇÃO 

0855 KATTYANE DE PAIVA GONÇALVES EMPATE TECNICO 3º 

0523 SAMUEL DE ANDRADE DOS SANTOS EMPATE TECNICO 3º 

3555 KATIUCY LOURENÇO ALVES NEVES EMPATE TECNICO 5º 

3342 SANDOVAL MÁRCIO DA SILVA EMPATE TECNICO 5º 

 

 

 
CURRAL DE CIMA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 

 

WANDEANA SANTOS QUEIROZ (COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO CONCURSO 

PÚBLICO) 
LUCIA TEREZA DA COSTA (COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO) 

JULIANNY MARIA VICENTE SANTANA DOS SANTOS (COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E 

AVALIAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO) 
 

 
ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO 

Prefeito 

 


